GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Aberta do Brasil – Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG/UAB nº. 41/2024
Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2024.

EDITAL Nº 01/2023 - FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DE NEGÓCIOS -
FAPPGEN/CBH/UEMG

PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR DE CURSO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria da Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios do Campus Belo Horizonte da
Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições, informa o Resultado da Análise de
Recurso ao Resultado Preliminar do Edital nº 01/2023, que seleciona Coordenador de Curso para atuação
na Pós-graduação Lato Sensu em Gestão Pública, modalidade a distância, ofertada pela
FAPPGEN/CBH/UEMG.

Vaga Candidatos Resultado da Análise de Recursos

01 Gustavo Tomaz de
Almeida

Indeferido. O edital é claro ao determinar a
atribuição de pontos por ano lecionado, e

não fração.

01 Thiago Penido Martins

Indeferido. O edital é claro ao separar as
pontuações por área do curso e por área

afim ou cursos distintos. Nesse sentido, os
pedidos do requerente não devem ser

deferidos.

Fernanda Paula Diniz
Diretora em Exercício da Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Paula Diniz, Vice-Diretor(a), em 26/02/2024, às
16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Comunicação 41 (82744467)         SEI 2350.01.0016658/2023-31 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 82744467 e o
código CRC 6C861B1C.

Referência: Processo nº 2350.01.0016658/2023-31 SEI nº 82744467

Comunicação 41 (82744467)         SEI 2350.01.0016658/2023-31 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 41 (82744467)